

رقابت‌های والیبال در ولایت خوست آغاز گردید



این رقابت‌ها با اشتراک ۳۶ تیم ولسوالی تنی تحت بخت الله بختیاری توانست نام جام اتحاد و یک پارچه حریف خود را شکست دهد. گوی به ابتکار جوانان این ولسوالی آغاز گردیده است و حکمیت امارت اسلامی افغانستان ورزش در سراسر کشور این رقابت‌ها با بازی میان تیم‌های معلم بخت الله بختیاری و چشم‌گیری نموده است و این و خیالی الرحمن مینه وال سلسله ادامه خواهد داشت.



بسته کمک‌های نقدی ۳۲ میلیون دالری به کابل رسید

دافغانستان بانک اعلام کرده است که به سلسله کمک‌های بشردوستانه به افغانستان، امروز ۳۲ میلیون دالر امریکایی به کابل مواصلت کرد و به بانک بین المللی افغانستان (AIB) سپرده شد. این بانک با نشر خبرنامه‌ای گفته که از آغاز کمک‌های نقدی بشردوستانه به افغانستان تا حال

اتحادیه صنعت کاران: مشکلات برق پارک‌های

صنعتی کابل حل نشده است



اتحادیه صنعت کاران پیش از این اتحادیه افغانستان می‌گوید با صنعت کاران گفته بود گذشت بیش از ۲۰ روز به دلیل قطع برق بیش هنوز هم مشکلات برق از ۵۸۰ کارخانه در کابل پارک‌های صنعتی در از فعالیت باز مانده اند. کابل حل نشده است. وی افزود در کنار کابل عبدالجبار صافی رئیس پارک‌های صنعتی ننگرهار این اتحادیه روز یکشنبه و خوست نیز با مشکلات (۲۴ دلو) به رادیو آزادی نبود برق روبرو هستند. گفت پس از ۲۰ روز قطع به گفته آقای صافی در برق در پارک‌های صنعتی جریان ۲۰ سال گذشته کابل سرانجام شرکت هزاران کارخانه تولیدی برشنا فیصله کرد تا در در سراسر افغانستان ۲۴ ساعت فقط ۸ ساعت فعالیت می‌کردند که برق برای پارک‌های صنعتی داده می‌تواند. کارمند مصروف کار بودند. آقای صافی می‌گوید عبدالجبار صافی می‌گوید هشت ساعت برق برای اما به دلیل مشکلات برق فعالیت‌های کارخانه‌های اکثریت این کارخانه‌ها از تولیدی بسنده نیست و تولید باز مانده و صدها آنان نمی‌توانند به طور نافر بیکار شده اند. درست فعالیت کنند. منبع: رادیو آزادی

هیات امارت اسلامی به قطر رسید



تلویزیون ملی افغانستان نماینده کشورهای خلیج امروز دوشنبه، ۲۵ دلو و دیپلمات‌های اتحادیه گزارش داده که هیات اروپا که در قطر فعالیت امارت اسلامی به دارند، دیدار خواهند کرد. رهبری امیرخان متقی قطر از جمله کشورهای به قطر رسیده است. بود که میزبان چند وزارت خارجه امارت اسلامی دور گفتگوهای صلح نیز با نشر خبرنامه‌های افغانستان بوده است. گفته که هیات امارت با



صرافان در کابل خواهان همکاری امارت اسلامی در زمینه‌های یکتن از همکاران شان شدند

اعضای اتحادیه صرافان در دیدار با مولوی عبدالکبیر معاون سیاسی رییس‌الوزرا خواستار همکاری امارت اسلامی در زمینه‌های یکتن از صرافان شدند. این صراف در ناحیه دوازدهم شهر کابل، چند روز پیش اخطاف گردیده بود. انعام‌الله سمنگانی از سخنگویان امارت اسلامی در تویتر خود نوشته که حاجی محبت گل منشی اتحادیه صرافان و حاجی نصرالله و تازه گل اعضای این اتحادیه از تأمین امنیت سرتاسری در کشور ابراز خرسندی نمودند. سمنگانی نوشته که معاون سیاسی ریاست‌الوزراء به آنان اطمینان داد که بحیث دولت تأمین امنیت تمام اتباع کشور مسؤلیت امارت اسلامی می‌باشد و هیچگاه در زمینه سهل‌انگاری نمی‌شود.

مهاجران افغان در امارات احتمالاً به امریکا منتقل خواهند شد



سفارت امریکا در امارات دوگانه؛ حفاظت از متحده عربی با نشر امنیت ملی [امریکا] و اعلامیه‌ای از دیدار مسوولان این سفارت با مهاجران معترض در ابوظبی دیدار و گفتگو کرده اند. به گزارش خبرگزاری جمهور؛ در اعلامیه‌ای سفارت امریکا در امارات، آمده که مسوولان این سفارت در مورد احتمال انتقال مهاجران افغان به امریکا، با آنان گفتگو کرده اند. این سفارت افزوده که از تظاهرات مسالمت آمیز مهاجران افغان در ابوظبی و نگرانی آنان در مورد اسکان مجدد شان آگهی یافته است. بر بنیاد اعلامیه، مقام‌های امریکایی پیش از انتقال مهاجران افغان از امارات به ایالات متحده، آنان را با در نظرداشت هدف

اینترنت و دموکراسی



مانوئل کاستلز، جامعه‌شناس اسپانیایی روی فضاهای اطلاعاتی و مجازی پژوهش‌های ارزشمندی انجام داده است. وی در خصوص تحولات مصر و تونس و لیبی می‌نویسد: «تردید نیست که فضای اصلی مقاومت در اینترنت شکل گرفت به خصوص برای کشوری مثل مصر با پلیسی که به سرعت و وحشیانه اعتراض‌ها را سرکوب می‌کرد.» ناگفته نماند با وجود خشونت حاکمان در کف خیابان‌ها علیه معترضان، دولت‌های رو به سقوط همه راه‌های دسترسی به اینترنت را نیز مسدود کردند. در جریان این تحولات دولت‌های مبارک و بن‌علی به خوبی می‌دانستند اینترنت و شبکه‌های اجتماعی علیه دموکراسی قد راست کرده‌اند و باید با تمام توان جلوی آن بایستند. البته آنها خوب می‌دانستند قدرت فضای مجازی هیمنه آنها را در هم خواهد شکست و فساد دستگاه اداری و سیاسی آنها را افشا و علنی خواهد کرد اما سرعت انتشار اطلاعات و تحولات بسیار بیشتر از آنچه بود که انتظار می‌رفت و دستگاه مقتدر بن‌علی و حسنی مبارک در اندک زمانی فروپاشید. اسلاوی

ژیک، فیلسوف و نظریه‌پرداز اسلوونیایی، در گاردین عنوان می‌کند «تب آزادی در شبکه جهانی اینترنت بر نابرابری‌ها در قدرت سرپوش می‌گذارد و خطر برخاسته از خدشه بر مرزهای جهان واقع و جهان مجاز را پنهان می‌کند.» در همین رابطه کاستلز در خصوص تلاش‌های مبارک برای قطع دسترسی مردم به فضای مجازی در کتاب «شبکه‌های خشم و امید: جنبش‌های اجتماعی در عصر اینترنت» می‌نویسد: «ژیم مبارک، دسترسی به اینترنت و تلفن همراه را در کل کشور قطع کرد. حفره‌سازها یا روترهای ISP که حاوی همه آدرس‌های آی‌پی بود، دسترسی یافتند و همه آدرس‌ها را حذف کردند.» ژیک نیز اهمیت ارتباط مردم با یکدیگر را از نظر پنهان نداشتن است. وی در همین رابطه می‌نویسد: «در دموکراسی نوین اینترنتی میلیون‌ها نفر مستقیماً با هم در ارتباط هستند و خود را سازمان می‌دهند و نظرات و کنترل متمرکز دولتی را نادیده می‌گیرند، این پیام بر یک رشته نابرابری‌ها، فاصله‌ها و تنش‌ها سرپوش می‌گذارد.» منبع: روزنامه اعتماد مطلب ادامه دارد...

اتحادیه جهانی علمای مسلمان: مصادره ذخایر ارزی افغانستان توسط امریکا، انحراف از ارزش‌های عدالت است



اتحادیه جهانی علمای مسلمان، تصمیم دولت امریکا مبنی بر مصادره ۷ میلیارد دلار ذخایر ارزی افغانستان بانک را محکوم کردند و آن را انحراف از ارزش‌های عدالت و رحمت و برعکس واقعیت دانست. به گزارش عربی ۲۱، اتحادیه جهانی علمای مسلمان که مرکز آن در قطر است، در واکنش به فرمان جو بایدن رئیس جمهور امریکا مبنی بر مصادره دارایی‌های بانک مرکزی افغانستان، خواستار آزاد کردن این دارایی‌ها و مصرف آن برای مردم افغانستان جهت کاستن از درد و رنج بسیار آنان شد. این اتحادیه همچنان با فراخواندن سازمان‌های بین المللی به ایستادن در برابر اتحادیه جهانی علمای مسلمان، نشان کرد که امریکا توانست، با همکاری سازمان ملل یا کشورهای دوست، این مبلغ میلیاردی را برای ملت افغانستان مصرف کند. قابل یادآوری است، جو بایدن، رئیس جمهور امریکا به تاریخ ۲۲ دلو، یک فرمان اجرایی را امضاء کرد که به موجب آن، به این کشور اجازه تصرف در ذخایر مسدود شده افغانستان در امریکا را می‌دهد، تا نیمی از این مبلغ را به پرداخت غرامت به قربانیان حملات ۱۱ سپتمبر و نیم دیگر آن را به تأمین بودجه برای تلاش‌های خیریه در افغانستان اختصاص دهد. منبع: آژانس اطلاعاتی باخت

اتاق‌های تجارت و سرمایه‌گذاری هرات خواهان ایجاد تسهیلات برای تاجران شد



محمد یونس قاضی زاده، معاونین و برخی اعضای هیئت رهبری اتاق خواهان همکاری اداره محلی هرات در بخش صادرات و واردات و تسهیل امور تجارت و بهبود وضعیت اقتصادی شدند. دفتر مطبوعاتی والی هرات با نشر خبرنامه‌ای گفته است که درین دیدار که بعد از ظهر روز یکشنبه، ۲۴ دلو در دفتر والی هرات ترتیب یافت روی بهبود وضعیت اقتصادی و سرمایه‌گذاری در هرات بحث و گفتگو صورت گرفت. در این خبرنامه آمده که محمد یونس قاضی زاده، معاونین و برخی اعضای هیئت رهبری اتاق خواهان همکاری اداره محلی هرات در بخش صادرات و واردات و تسهیل امور تجارت و بهبود وضعیت اقتصادی شدند. در این خبرنامه افزوده شده که والی هرات اطمینان داد که اداره محلی هرات نیز از تمام امکانات بخاطر بهبود وضعیت امور تجاری استفاده خواهد کرد.

صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات

زیر نظر هیئت تحریر

مسئول روزنامه: فریبا اکبری

تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰

نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان

هرات، چاده بهزاد، (بهزاد ۵)

واکنش چین به فرمان بایدن در مورد ذخایر ارزی افغانستان؛ پول فقیرترین کشور را غارت نکنید



وزارت خارجه چین در واکنش به فرمان بایدن در مورد ذخایر ارزی افغانستان گفته که ثروتمندترین کشور جهان پول فقیرترین مردم دنیا را غارت می‌کند. به گزارش خبرگزاری جمهوری هوا چونینگ سخنگوی وزارت خارجه چین شب گذشته (۲۴ دلو) در تویترش نوشته که ثروت مردم افغانستان باید در اختیار خودشان باشد و کنترل شود؛ مخصوصاً در زمانی که به آن نیاز دارند. او گفته: "ثروتمندترین کشور جهان به طور آشکار ثروت فقیرترین افراد را غارت می‌کند! به هر بهانه ای که باشد، ثروت مردم افغانستان باید در اختیار خودشان باشد و آن را کنترل کنند، به ویژه در زمانی که به آن نیاز دارد." فرمان بایدن در مورد ذخایر ارزی افغانستان با واکنش‌های متعددی در سطح ملی و بین‌المللی مواجه شده است. حامد کرزی رئیس‌جمهور پیشین نیز دیروز در این مورد گفت که مردم افغانستان همان ملتی است که خود امریکایی‌ها گفتند این مردم قربانی تروریسم است؛ اسامه بن لادن را افغان‌ها نیابردند و خارجی‌ها آوردند. مردم افغانستان و تعدادی از امریکایی‌های که در ۱۱ سپتمبر کشته شدند، هردو قربانی اعمالش بودند. او با اشاره به این که بایدن خود زمانی که معاون ریاست جمهوری امریکا بود عملیات سربازان امریکایی را بالای بن لادن به طور زنده در اسکرین نگاه می‌کرد که در قشله

نظامی عسکری پاکستان در ایبٹ آباد کشتند، افزود: "پس چگونه یک ملت قربانی تروریسم را متهم می‌کنید و پولش را می‌گیرید. به هیچ عنوان این اجازه داده نمی‌شود." او از بایدن خواست که در مورد تصمیم خود تجدید نظر کند و تمام پول‌های مردم افغانستان را برگرداند؛ زیرا این پول ذخایر ارزی بانک مرکزی یا پشتوانه پولی است و برای این نیست که مصرف شود. از سوی دیگر، دیده بان حقوق بشر نیز نسبت به اختصاص پول افغانستان به قربانیان ۱۱ سپتمبر اعتراض کرده و گفته که بایدن در پی تصاحب دارایی‌های مردم افغانستان است. این نهاد گفته که او (بایدن) در پی تصاحب دارایی‌های مردم افغانستان است. دیده بان حقوق بشر هشدار داده که در صورت تطبیق تصمیم دولت بایدن در مورد ذخایر افغانستان، "یک سابقه مشکل‌ساز" ایجاد خواهد شد. گفتنی است که جو بایدن رئیس‌جمهور امریکا به روز جمعه فرمان آزادسازی هفت میلیارد دلار از ذخایر ارزی بانک مرکزی افغانستان را امضا کرد. بر بنیاد این فرمان سونیم میلیارد دلار این پول به خانواده‌های قربانیان ۱۱ سپتمبر داده می‌شود و سونیم میلیارد دیگر آن صرف کمک‌های بشردوستانه در افغانستان خواهد شد. منبع: خبرگزاری جمهوری